
 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEMOŠNÁ 

  

 

 

 

USNESENÍ 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 

č. 1/2018 
 

 

Program 

 

 

1. Zahájení a určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

 2. 

Složení slibu členy Zastupitelstva města 

a) volba mandátové komise a kontrola osvědčení a platnosti mandátů přítomných  

    členů Zastupitelstva města  

b) složení slibu členy Zastupitelstva města 

 3. Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města a volba návrhové komise  

4. Projednání a schválení Jednacího řádu Zastupitelstva města 

5. Volba volební komise pro volbu starosty, místostarosty, rady a zřízení finančního a kontrolního 

výboru  

 6. 

Volba starosty a místostarosty  

a) určení, které funkce budou členové Zastupitelstva města vykonávat jako dlouhodobě     

uvolnění  

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty  

c) volba starosty  

d) volba místostarosty  

 7. 
Volba členů Rady města 

a) určení počtu členů rady  

b) volba členů rady 

8. 

Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  

b) volba předsedy finančního výboru  

c, d) volba členů finančního výboru  

e) volba předsedy kontrolního výboru  

f, g) volba členů kontrolního výboru  

9. Pověření dalších členů Zastupitelstva města k uzavírání manželství  

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva města 

11. Rozprava a závěr  

 

 

 

Datum zasedání: 31. 10. 2018 

 

Místo: Třemošná 



USNESENÍ 
 

Ustavující zasedání Zastupitelstva města č. 1 

 

Strana: 2 31. 10. 2018 

 

 

P R Ů B Ě H    Z A S E D Á N Í 

 

 

Bod č. 1 
Zahájení a určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Usnesení č. 1/1/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu: 

pí. MUDr. Marii Cinertovou  

p. Václava Tomana 

 

a zapisovatele                                               p. Milana Pánka, vedoucího HSO      

 

 

Zastupitelstvo města dále schvaluje, aby po projednání každého bodu programu, bylo 

přijato příslušné usnesení. 

 

Bod č. 2 
Složení slibu členy Zastupitelstva města 

 

a)  volba mandátové komise a kontrola osvědčení a platnosti mandátů přítomných  

      členů Zastupitelstva města 

 

Usnesení č. 2/2a/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města zvolilo mandátovou komisi ve složení: 

 

předseda p. Bedřich Zscherp 

členové p. Josef Kadera 

                        p. Karel Kobza 

 

Zastupitelstvo města souhlasí s konstatováním mandátové komise, že všichni členové 

Zastupitelstva města byli platně zvoleni za členy Zastupitelstva města. 

 

b)   složení slibu členy Zastupitelstva města 

 

Usnesení č. 3/2b/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města bere na vědomí, že všichni přítomní členové Zastupitelstva města 

složili podle § 69, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předepsaný slib. 

 

Usnesení č. 25/2b/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města bere na vědomí, že p. Martin Varcholek složil podle § 69, zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předepsaný slib. 

 

 

 

 

 



USNESENÍ 
 

Ustavující zasedání Zastupitelstva města č. 1 

 

Strana: 3 31. 10. 2018 

 

Bod č. 3 
Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města a volba návrhové 

komise  

 

 

Usnesení č. 4/3/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města schvaluje navržený program ustavujícího zasedání zveřejněný na 

úřední desce MěÚ (včetně elektronické) dne 22. 10. 2018. Program byl rovněž 

s pozvánkou na ustavující zasedání Zastupitelstva města předán všem nově zvoleným 

Zastupitelům města. 

  

 

Usnesení č. 5/3/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města dále schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda p. Mgr. Petr Žižka 

členové pí Jitka Krochmalová 

p. Jiří Zavadil 

 

Bod č. 4 
Projednání a schválení Jednacího řádu Zastupitelstva města 

 

Usnesení č. 6/4/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města v souladu s § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města. Tento Jednací řád je Přílohou č. 2, zápisu 

z dnešního zasedání Zastupitelstva města.  

 

 

Bod č. 5 
Volba volební komise pro volbu starosty, místostarosty, Rady města a zřízení finančního           

a kontrolního výboru  

 

Usnesení č. 7/5/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města schvaluje volební komisi ve složení: 

předseda p. Petr Šašek 

                                                           členové pí Ing. Hana Peřinová 

                        p. Václav Toman 

 

Bod č. 6 
Volba starosty a místostarosty  

 

a) určení, které funkce budou členové Zastupitelstva města vykonávat jako 

      dlouhodobě uvolnění 

 

Usnesení č. 8/6a/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění, určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty města 

bude člen Zastupitelstva města dlouhodobě uvolněn 

 



USNESENÍ 
 

Ustavující zasedání Zastupitelstva města č. 1 

 

Strana: 4 31. 10. 2018 

 

 

b)   určení způsobu volby starosty, místostarosty, Rady města a výborů 

 

 

Usnesení č. 9/6b/ZM1-2018 

 Zastupitelstvo města schvaluje, aby volba starosty, místostarosty, Rady města a výborů 

proběhla veřejně hlasováním 

 

 

c)   volba starosty  

 

Usnesení č. 10/6c/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná volí starostou p. Jaromíra Zeithamla 

 

 

d)   volba místostarosty  

 

Usnesení č. 11/6d/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná volí místostarostou p. Mgr. Petra Žižku. 

 

 

Bod č. 7 
Volba členů Rady města 

 

a)   určení počtu členů Rady města  

 

Usnesení č. 12/7a/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 a § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění určuje počet členů Rady města na 5 

 

 

b)   volba členů Rady města 

 

Usnesení č. 13/7b/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná volí prvním členem Rady města p. Jiřího Zavadila. 

 

 

Usnesení č. 14/7b/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná volí druhým členem Rady města p. Ing. Milana Tomana. 

 

 

Usnesení č. 15/7b/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná volí třetím členem Rady města p. Martina Varcholka 

 

 

 

 

 



USNESENÍ 
 

Ustavující zasedání Zastupitelstva města č. 1 

 

Strana: 5 31. 10. 2018 

 

Bod č. 8 
Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

a)   určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  

 

 

Usnesení č. 16/8a/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 a § 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

 

b)   volba předsedy finančního výboru  

 

Usnesení č. 17/8b/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná volí předsedou finančního výboru pí Jitku 

Krochmalovou 

 

 

c)   volba prvního člena finančního výboru  

 

Usnesení č. 18/8c/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná volí prvním členem finančního výboru p. Ing. Milana 

Tomana 

 

 

d)  volba druhého člena finančního výboru  

 

Usnesení č. 19/8d/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná volí druhým členem finančního výboru pí Ing. Hanu 

Peřinovou. 

 

 

e)   volba předsedy kontrolního výboru  

 

Usnesení č. 20/8e/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná volí předsedou kontrolního výboru p. Josefa Kaderu. 

 

 

f)   volba prvního člena kontrolního výboru  

 

Usnesení č. 21/8f/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná volí prvním členem kontrolního výboru p. Václava 

Stehlíka. 

 

 

    g) volba druhého člena kontrolního výboru  

 

Usnesení č. 22/8g/ZM1-2018 



USNESENÍ 
 

Ustavující zasedání Zastupitelstva města č. 1 

 

Strana: 6 31. 10. 2018 

 

Zastupitelstvo města Třemošná volí druhým členem kontrolního výboru p. Petra Šaška. 

 

 

Bod č. 9 
Pověření dalších členů Zastupitelstva města k uzavírání manželství  

 

 

Usnesení č. 23/9/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města Třemošná pověřuje uzavíráním manželství p. Jiřího Zavadila,       

p. Josefa Kaderu a pí Jitku Krochmalovou 

 

 

Bod č. 10 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva města 

 

 

Usnesení č. 24/10/ZM1-2018 

Zastupitelstvo města  

a) schvaluje: 

 

I. Poskytování odměn (od 1. 11. 2018) neuvolněným členům zastupitelů města 

Třemošná v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., ze dne 11. září 2017, 

v následující výši: 

 

1.    Neuvolnění členové Zastupitelstva města:  

       měsíční odměna  ............................................................................................... 1 690,- Kč  

 

2.    Neuvolnění členové Rady města: 

       měsíční odměna ................................................................................................ 6 758,- Kč  

 

3.    Neuvolnění členové Zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci předsedy výboru 

nebo   komise rady: 

       měsíční odměna ................................................................................................ 3 379,- Kč  

 

4.    Neuvolnění členové Zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena výboru, 

komise rady nebo zvláštního orgánu – přestupkové komise: 

       měsíční odměna ............................................................................................... 2 816,- Kč  

 

 

II. Poskytování odměn (od 1. 1. 2019) neuvolněným členům zastupitelů města Třemošná 

v souladu s nařízením vlády č. 202/2018, ze dne 20. 9. 2018, kterým se mění nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávních 

celků, v následující výši: 

 

1.    Neuvolnění členové Zastupitelstva města:  

       měsíční odměna  ............................................................................................... 1 808,- Kč  

 

2.    Neuvolnění členové Rady města: 

       měsíční odměna ................................................................................................ 7 231,- Kč  



USNESENÍ 
 

Ustavující zasedání Zastupitelstva města č. 1 

 

Strana: 7 31. 10. 2018 

 

 

3.    Neuvolnění členové Zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci předsedy výboru 

nebo   komise rady: 

       měsíční odměna ................................................................................................ 3 616,- Kč  

4.    Neuvolnění členové Zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena výboru, 

komise rady nebo zvláštního orgánu – přestupkové komise: 

       měsíční odměna ............................................................................................... 3 013,- Kč  

 

III. V souladu s § 74, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

poskytování odměny neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Třemošná v následující 

výši: 

 

Neuvolněný člen Zastupitelstva města, který je pověřen k přijímání projevu vůle snoubenců, 

že spolu vstupují do manželství (svatební obřady): 

odměna za jeden fyzicky provedený svatební obřad pověřeným zastupitelem města   500,- Kč 

 

b) ukládá: 

Tajemníkovi MěÚ zajistit poskytování odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města 

v souladu s výše uvedeným rozhodnutím ZM od 1. listopadu 2018 a od 1. ledna 2019 

v souladu s platnou legislativou. 

 

 

Bod č. 11 
Rozprava a závěr  

                

Nově zvolený starosta poděkoval všem přítomným za účast, zastupitelům za své zvolení do 

funkce, proběhla krátká rozprava k aktuálním tématům týkajících se města a poté zasedání 

ukončil. 

 

V Třemošné dne 31. 10. 2018 

 

Zapsal: Milan Pánek 

 

 

  návrhová komise: 

   

   

   

   

............................................. ............................................. ............................................. 

Jaromír Zeithaml Mgr. Petr Žižka Mgr. Petr Žižka 

starosta místostarosta předseda 

   

   

   

   

 ............................................. ............................................. 

 Jitka Krochmalová Jiří Zavadil 

 člen člen 

 


